
COMUNE  DI  ROCCADASPIDE
(PROVINCIA di SALERNO)  

ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°.  17 del  07/04/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2017,  BILANCIO PLURIENNALE 2017-
2019 E RELATIVI ALLEGATI.

L’anno 2017 il giorno 07 del mese di aprile    alle ore 18:50 nella Sala Polifunzionale del Comune di ROCCADASPIDE in 
Via Piazzale della Civiltà, a seguito dell’invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 31/03/2017 - 5042 di protocollo, 
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di  Prima convocazione.
Presiede la seduta il Dott. Sig. Franco D'Angelo Presidente del Consiglio.
Dei Consiglieri Comunali sono presenti n. 13 e assenti , sebbene invitati n. 13 come segue: 

N.
COGNOME E NOME

PRESENTE/ASSENTE

1 IULIANO GABRIELE
P

2 AURICCHIO GIROLAMO
P

3 COMUNALE DANIELA
P

4 MUSTO GIUSEPPINA
P

5 MAURO FRANCESCA
P

6 BELLISSIMO GESSICA
P

7 D'ANGELO FRANCO
P

8 GORRASI ANTONIO
P

9 SCORZELLI GIANFRANCO
P

10 MAURO FRANCESCO
P

11 ANTICO PAOLO
P

12 GNAZZO NICOLETTA
P

13 TAURONE MADDALENA
P

Fra gli assenti sono giustificati (art.289 del T.U.L.C.P. 4/2/1915,N^148), i signori: 

Assiste il Segretario Comunale, Dott.   DR. ROCCO RUSSO incaricato della redazione del verbale.
Si da atto che sulla proposta i Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000, hanno formulato i  
pareri come di seguito riportati: 

PER REGOLARITA'  TECNICA:  parere  Favorevole  all'adozione  della  proposta in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  
interessato. 

Il Responsabile del Servizio interessato
 DOTT. LUIGI BELLISSIMO

PER REGOLARITA' CONTABILE: parere Favorevole all’adozione della proposta in qualità di Responsabile del Servizio 
Interessato. 

In qualità di Responsabile del Servizio Finanziario
 Dr. Luigi Bellissimo

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”



Presenti: TREDICI – Assenti: NESSUNO. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTI:   

   Visto che con Decreto Legge del 30/12/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 304 
del 30.12.2016, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2017 
degli Enti Locali è stato rinviato al 31 marzo 2017;

   il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. che ha introdotto la riforma contabile degli 
enti territoriali;

   il  comma 707 dell’art.  1  della  legge 208/2015 (legge  di  stabilità  per  l'anno  2016)  che 
prevede l'abrogazione del patto di stabilità;  

   i commi da 709 a 711 della sopra citata legge che introducono il pareggio di bilancio negli  
enti locali che a tutti gli effetti sostituisce il patto di stabilità;  

   l’art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006, n. 296, secondo cui: “Gli enti locali deliberano 
le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme  
statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette  deliberazioni,  anche  se 
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal primo gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione 
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;  

   la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/03/2017 avente ad oggetto: "TARI 2017 - 
Proposta al Consiglio di Approvazione Piano Finanziario e di Determinazione Tariffe";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Contributo 
dei privati per le esumazioni ed estumulazioni anno 2017. Provvedimenti”;

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del  06/03/2017 avente ad oggetto:  "Sosta a  
pagamento nel centro abitato. Tariffe anno 2017. Provvedimenti";

   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  06/03/2017  avente  ad  oggetto:  
"Destinazione dei proventi di sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni C.D.S. anno 
2017";

   la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  44 del  06/03/2017 avente ad oggetto:  "Tariffe 
utilizzo campo sportivo comunale. Stagione calcistica 2017/2018. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Servizio di 
mensa scolastica anno 2018/2018. Tariffe. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 06/03/2076 avente ad oggetto: "Tariffe anno 
scolastico 2017/2018 Servizio trasporto alunni. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del  06/03/2017 avente ad oggetto:  "Canone 
servizio di raccolta e depurazione delle acque anno 2017. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Servizio 
acquedotto. Tariffe anno 2017. Provvedimenti”;

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del  06/03/2017 avente ad oggetto:  "Verifica 
quantità e qualità delle aree e fabbricati  a residenza, attività produttive e terziarie che 
potranno essere cedute in diritto di proprietà e superficie.";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Servizio 
notifiche atti per conto di altri Enti, P.A. ecc. anno 2017. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Diritti di 
segreteria su atti urbanistici anno 2017. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Diritti di 
istruttoria attività produttive e commerciali anno 2017. Provvedimenti";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Imposta 
pubblicità e pubbliche affissioni anno 2017. Provvedimenti";

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”



   la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 06/03/2017 avente ad oggetto: "Tassa per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche anno 2017. Provvedimenti";

   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  55  del  06/03/2017  avente  ad  oggetto:  
"Approvazione  piano  triennale  2017/2019  di  razionalizzazione  di  alcune  spese  di 
funzionamento ex art. 2 commi da 594 a 599 Legge n. 244/2007";

   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  56  del  06/03/2017  avente  ad  oggetto:  
"Approvazione  Programma del  fabbisogno di  personale  relativo  al  triennio 2017-2019. 
Piano occupazionale 2017. Conferma dotazione organica. Verifica situazione di esubero ed 
eccedenza di personale.";

   la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 20/03/2017 avente ad oggetto: "Tariffe fida  
pascolo anno 2017. Provvedimenti";

     la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  70  del  20/03/2017 avente  ad  oggetto:  "I.U.C.  –  
Imposta Unica Comunale anno 2017. Conferma aliquote IMU e TASI";

     la deliberazione di Giunta Comunale 71 del 20/03/2017 avente ad oggetto: "Addizionale 
Comunale Irpef anno 2017. Conferma aliquote";

   la deliberazione di G.C. n. 67 del 20.03.2017 con la quale è stato approvato lo schema di 
Bilancio di previsione esercizio 2017 – Bilancio 2017/2019;

   Vista la relazione del Revisore dei Conti;

CONSTATATO: 
      a)     che ai  sensi  del  decreto legislativo 118/2011 e s.m. dal  2016 gli  enti  che non hanno 

partecipato  alla  sperimentazione  applicheranno  una  disciplina  transitoria  e  dovranno 
rispettare i seguenti adempimenti: adottare i nuovi schemi di bilancio di previsione e di 
rendiconto per missioni e programmi che hanno funzione autorizzatoria e valore giuridico;

b)     applicare  il  principio  contabile  generale  della  competenza  finanziaria  potenziata  per 
l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese; 

c)      che non è volontà dell’Amministrazione Comunale avvalersi di collaborazioni professionali 
a  titolo  di  studio  e/o  consulenza,  per  cui  non  si  redige  né  si  approva  il  piano  delle  
collaborazioni autonome ai sensi dell’art. 46 co. 2 l. 133/2008;

d)     risulta regolarmente calcolato e appostato il Fondo Crediti di Dubbia esigibilità ai sensi ed  
effetti del D.Lgs. 118/2011;

  
CONSIDERATO: 
 -che  tutte le entrate iscritte nella parte corrente del bilancio sono state previste rispettando le 
nuove norme di legge, i regolamenti tributari e tariffari vigenti ed i contratti già stipulati, nonché 
tenendo conto delle aliquote, delle tariffe, dei prezzi, dei canoni e delle agevolazioni che sono 
state deliberate per l’anno 2017; 
- tutte le entrate iscritte in bilancio sono congrue e coerenti rispetto alle fattispecie imponibili, alle 
richieste dell’utenza, all’andamento storico degli accertamenti ed agli strumenti programmatici e 
di sviluppo adottati dall’ente;  
- che  le spese di personale iscritte in bilancio, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali e  
fiscali,  sono state previste: o sulla base dei vigenti CC.NN.LL.  comparto Regioni ed Enti locali  e 
Segretari Comunali e Provinciali, anche con riferimento al limite di spesa per lavoro straordinario  
di cui all’art. 14 del C.C.N.L. 1.4.1999, ed alle risorse di cui all’art. 31 del C.C.N.L. 22.01.2004; o 
sulla base di quanto previsto dai commi 254 – 255 e 256 della Legge 190/2014 o sulla base di  
quanto previsto dall’art. 9 del Decreto Legge 78/2010 convertito nella Legge 122/2010e s.m.i.;
-  che le  spese di  investimento sono state  iscritte  in bilancio sulla  base degli  appositi  progetti  
preliminari  o studi di  fattibilità approvati  dall’esecutivo,  e ove non si  tratti  di  opere pubbliche 
“sopra soglia”  sulla base di  idonee stime degli  stanziamenti  necessari,  con riferimento sia alla 

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”



realizzazione dell’intervento, sia alle maggiori spese di gestione e manutenzione derivanti da esso 
e  gravanti  sul  bilancio  2017-2019  e  sugli  esercizi  futuri,  dando  atto  che  le  stesse  verranno 
effettuate solo se ciò non pregiudicherà l’eventuale superamento del pareggio di bilancio imposto 
dalle leggi in vigore;
 
DATO ATTO: 
 - che   l’Ente ha rispettato il pareggio di Bilancio per l’anno 2016 e precedenti patti di stabilità;
- che per quanto riguarda le spese di personale si sono rispettate le disposizioni di cui all’art. 1,  
comma 557, della legge 296/2006;  
- che l’Ente non è strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 242 del T.U.E.L.;
- che ai fini di cui all’art. 1, comma 383, della Legge 244/2007, questo Ente non ha attualmente in  
corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati;

VISTE:
-  le precedenti deliberazioni, come sopra elencate, aventi ad oggetto la conferma e/o l’aumento 
delle tariffe dei servizi, dei prezzi, dei diritti e dei canoni per l’anno 2017 che si intende confermare 
integralmente; 
 
VISTA: 
 - la propria deliberazione di G.C. n. 139 del 01.08.2016 di approvazione del DUP 2017-2019 e la 
deliberazione di G.C. n. 67 del 20.03.2017 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 
2017-2019; 
 
VISTO: 
 -  lo schema di bilancio di previsione 2017 - 2019 predisposti dall’ufficio ragioneria sulla scorta 
degli indirizzi forniti dall’Amministrazione Comunale e dai Responsabili di Area, e adottato dalla 
G.C. n. 67 del 20.03.2017;

RITENUTO di approvare i suddetti documenti contabili; 
 
VISTI: 
 - il D.Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.i. ;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale 

del 22.12.2000 n. 130, del quale si riporta l’ultimo comma dell’art. 8 (Procedimento interno di 
programmazione): "…I periodi di tempo previsti per il parere dell’organo di revisione e per gli  
eventuali emendamenti dei Consiglieri di cui al c. 6 possono ridursi rispettivamente a non meno  
di giorni 5 e di giorni 8, decorrenti dalla data di deposito degli atti, con avviso agli interessati  
come dal c. 4 del presente articolo".

 - lo Statuto Comunale;
 
Si dà atto che alle ore 20,45 si assenta il Consigliere Comunale Gorrasi Antonio;
Totale presenti e votanti: DODICI.

DATO ATTO: 
 -  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  sono  stati  acquisiti,  ai  sensi  dell'art.  49,  1°  
comma,  del  D.Lgs.vo  n°  267/2000  e  s.m.,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Gestione 
Finanziaria ;
-  il  parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica,  attestante  la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti 

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”



o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.  
n. 130 del 22.12.2000; 

Presenti:  DODICI – Assenti:  UNO (Gorrasi Antonio) – Votanti:  DODICI – Voti favorevoli:  OTTO – 
Contrari: QUATTRO (Mauro Francesco – Antico Paolo – Gnazzo Nicoletta e Taurone Maddalena) 
– Astenuti: NESSUNO – resi per alzata di mano.
 

D E L I B E R A

1.Di approvare i seguenti schemi, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa: 
 a) il Bilancio di previsione armonizzato 2017-2019 comprendente le previsioni di competenza e di  

cassa per l'anno 2017 e le previsioni di competenza per gli anni 2017- 2019, i relativi riepiloghi  
e i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e degli equilibri di bilancio; 

b) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio 2017; 
c) il prospetto concernente il fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) lo schema di Bilancio 2017-2018-2019 predisposto in osservanza delle disposizioni della legge 

finanziaria, in base alla quale:
−  rimane  prioritario,  per  l’Amministrazione,  il  rispetto  del  pareggio  di  bilancio,  pertanto  gli  

interventi relativi agli investimenti verranno attivati solo con la certezza di poter procedere ai  
relativi impegni di spesa; 

− sulla proposta della presente deliberazione devono essere acquisiti i pareri prescritti dall’art. 49,  
1° comma, del D. lgs.vo n. 267/2000 e s.m,  

3. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.lgs. 33/2013 e, in particolare, all’art. 23, disponendo 
la pubblicazione sul sito internet del Bilancio di Previsione 2017-2019 e dei suoi allegati;

Con separata votazione, avvenuta con le medesime modalità ed il medesimo esito sopraindicati,

D E L I B E R A

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con Voti favorevoli: OTTO 
–  Contrari:  QUATTRO (Mauro  Francesco  –  Antico  Paolo  –  Gnazzo  Nicoletta  e   Taurone 
Maddalena) – Astenuti: NESSUNO – resi per alzata di mano.

Per quanto concerne la votazione e gli interventi, si fa espresso rinvio al resoconto stenografico 
dell’odierna seduta.

Al  termine  della  votazione  e  conclusioni  del  presente  punto  all’ODG,  rientra  il  Consigliere 
Comunale Gorrasi Antonio. Totale presenti: TREDICI.

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO

  Sig. Franco D'Angelo   DR. ROCCO RUSSO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune  
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Sede Municipale, lì 04/05/2017

L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale

  Emma Aufiero  Dr.Rocco Russo

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Il Segretario Comunlae
 Dr. Rocco Russo

C
o

m
u

n
e

 d
i R

o
cc

a
d

a
sp

id
e

D
e

lib
e

ra
zi

on
e

 n
. 1

7
/2

0
1

7
 d

e
l 0

7
/0

4
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

0
1

7
, B

IL
A

N
C

IO
 P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E
 2

0
17

-2
0

19
 E

 R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
L

E
G

A
T

I.
“D

o
cu

m
e

n
to

 in
fo

rm
a

tic
o

 f
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i s
e

n
si

 d
e

l D
.L

g
s 

n
. 

82
/2

0
05

 m
o

d
ifi

ca
to

 e
d

 in
te

g
ra

to
 d

a
l 

D
.L

g
s.

 n
. 

2
35

/2
0

1
0

, 
d

e
l D

.P
.R

. 
n

.4
4

5
/2

00
0

 e
 n

or
m

e
 c

o
lle

g
a

te
, 

il 
qu

a
le

 s
o

st
itu

is
ce

 il
 d

o
cu

m
e

nt
o

 c
ar

ta
ce

o
 e

 la
 f

irm
a

 a
u

to
g

ra
fa

; 
il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

a
tic

o
 è

 
m

em
o

riz
za

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 e
 c

o
n

se
rv

a
to

 p
re

ss
o

 l'
E

n
te

”


